

Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад комбинированного вида №10 «Дюймовочка»


П Р И КА З



19.09.2024                                                                                        № 116/10-26-__

г. Саянск
«О создании комиссии по урегулированию споров между участниками образовательных отношений»
В соответствии со ст.45 ФЗ от 29.12.2012 №273 – ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», ФЗ от 24.07.1998 №124- ФЗ «Об основных гарантиях  прав ребенка в Российской Федерации», в целях урегулирования разногласий между участниками образовательных отношений образовательной организации по вопросам права на образование, в том числе в случаях возникновения конфликта интересов  педагогического работника, применения локальных нормативных актов, за исключением споров для которых установлен иной порядок рассмотрения
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить состав комиссии по урегулированию споров в дошкольном образовательном учреждении на период 2024-2025 учебного года 
Члены комиссии:
1.Чурбанова Н.А. – заместитель по ВМР;
2.Шевелев П.А. – председатель попечительского совета;
3. Кашкан Т.С. – воспитатель
4. Федотова С.Н. – воспитатель
5. Мартынова Н.Я. – воспитатель
6. Абуздина А.Ю. – инструктор по физической культуре
7. Юрченко Т.Н. – председатель профсоюзного комитета ДОУ

2. В случаях возникновения споров между участниками образовательных отношений, Комиссии руководствоваться Положением о Комиссии по урегулированию споров.

3. Контроль исполнения приказа  оставляю за собой.

Заведующий                                  В.А. Журавлева



Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад комбинированного вида №10 «Дюймовочка»

ПРОТОКОЛ

______________________                                                                                                    № _________________

г. Саянск
Заседания  комиссии по урегулированию споров
между участниками образовательных отношений

Присутствовали:
Председатель: Журавлева В.А., заведующий 
Члены комиссии:
- Чурбанова Н.А. – заместитель по ВМР
- Михейко Н.А.  – заведующий хозяйством;
- Кашкан Т.С. – воспитатель
- Федотова С.Н. – воспитатель
- Мартынова Н.Я. - воспитатель
- Юрченко Т.Н. – председатель профсоюзного комитета ДОУ
Приглашенные:
- Ливанова О.В. -руководитель  Саянской  городской Организации Общероссийского Профсоюза Образования 
- Луговская Валентина Васильевна, воспитатель
Секретарь комиссии: 
- Юрченко Т.Н. – председатель профсоюзного комитета ДОУ.

Предмет обращения: 
Докладные от педагогов на Луговскую В.В. воспитателя  группы № 7, на нарушение воспитателем норм  педагогической этики. 
Слушали:
1. Председателя комиссии по урегулированию споров между участниками образовательных отношений Журавлеву В.А.,  которая ознакомила всех присутствующих с содержанием докладных от Юрченко Т.Н., Шевяковой О.П., Кузнецовой М.С., Чурбановой Н.А., Минеевой И.Б., поступивших на Луговскую В.В. 
Так же, Журавлева В.А. ознакомила Луговскую В.В. с уведомлением о поступивших на нее докладных.
2. Луговскую В.В., воспитателя  группы № 7, которая выразила категоричное несогласие с содержанием докладных, при этом, утверждая, что все, что она говорила это правда, а люди отказываются от своих слов.     
Луговская В.В. отказалась предоставлять в комиссию по урегулированию споров между участниками образовательных отношений письменное объяснение по факту докладных на ее поведение нарушающее нормы педагогической этики. 
Луговская В.В. отказалась расписываться в уведомлении и стала угрожать, что в ответ будет обращаться в суд.
3. Чурбанову  Н.А. заместителя заведующего по ВМР, с представлением характеристики на воспитателя Луговскую В.В., о её педагогической деятельности, результатах работы с воспитанниками и особенностями взаимоотношений с коллегами.  
4. Федотову С.Н., воспитателя группы №11, с информацией о неоднократном нарушении педагогической этики воспитателем Луговской В.В., а именно, распространении некорректных сведений, конфликтном поведении и резких высказываниях  в адрес коллег. 
5. Ливанову О.В.,  руководителя  Саянской  городской Организации Общероссийского Профсоюза Образования, которая призвала к мирному урегулированию сложившегося конфликта между участниками образовательных отношений. Ливанова В.В. рекомендовала Луговской В.В. прекратить  конфликтное поведение в отношении коллег, а именно распространять некорректные сведения о них. 
Решили:
1. Признать факты, предоставленные в докладных от Юрченко Т.Н., Шевяковой О.П., Кузнецовой М.С., Чурбановой Н.А., Минеевой И.Б., на Луговскую В.В., как  нарушение норм педагогической этики. 
2. Ходатайствовать перед администрацией МДОУ «Детский сад комбинированного вида №10 «Дюймовочка»  о вынесении взыскания воспитателю Луговской В.В. за нарушение норм педагогической этики, некорректное общение с коллегами и распространение недостоверных сведений в их адрес. 
Результаты голосования: «за» - 7 , «против»  —  0. 
Принято единогласно.

Председатель: Журавлева В.А., заведующий  ______________
Члены комиссии:
Чурбанова Н.А. – заместитель по ВМР  _____________
Михейко Н.А.  – заведующий хозяйством______________
Кашкан Т.С. – воспитатель______________
Федотова С.Н. – воспитатель_______________
Мартынова Н.Я. – воспитатель______________
Юрченко Т.Н. – председатель профсоюзного _________________
комитета ДОУ
Секретарь комиссии:
Юрченко Т.Н. – председатель профсоюзного комитета ДОУ. _________
